
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» ГО «город Кизилюрт»

368120, г.Кизилюрт, ул. Г.Цадаса, 73 «б» тел.: (87234) 2-15-91

ПРИКАЗ № 61-П

по МБОУ «СОШ № 8» от 30.08.2024 г.

Об организации дежурства в школьной столовой

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Конвенцией о правах ребенка, санитарно-эпидемиологических 
требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях, Уставом МБОУ «СОШ № 8»,

приказываю:
1. Организовать дежурство в столовой, в соответствии с графиком дежурств 
по школе.
2.Осуществлять контроль за соблюдением порядка в столовой дежурного 
учителя.
3.Назначить ответственного дежурного администратора и дежурного 
классного руководителя (в соответствии с графиком).
4.Обо всех нарушениях и экстремальных ситуациях дежурные сообщают 
дежурному администратору.
5. Назначить ответственными за организацию дежурства в столовой: 
-заместителя директора по воспитательной работе - Гусейнова Г.А. 
-ответственного за питание - Магомедову Д.О.
6. Утвердить Положение об организации дежурства в школьной столовой.
7. Утвердить,,график дежурств.

И.С. Абакаров


